

مدیرکل دفتر فنی مرتع سازمان جنگل ها:

۹,۶ میلیون هکتار از اراضی کشور با اجرای برنامه ششم احیا می شود

عنوان کرد. براساس آمارها مساحت کل منابع طبیعی کشور ۱۳۴ میلیون هکتار معادل بیش از ۸۲ درصد مساحت کشور ایران است که بیش از ۱۴ میلیون هکتار آن را جنگل، ۳۲ میلیون هکتار را بیابان و ۸۴ میلیون هکتار را مراتع تشکیل می دهد.

اکنون میزان تجارت جهانی گیاهان دارویی بیش از ۱۰۷ میلیارد دلار است که طبق پیش بینی انجام شده، این رقم تا سال ۲۰۲۵ به بیش از ۴۵۰ میلیارد دلار افزایش خواهد یافت.

سالانه بیش از ۱۷ میلیون و ۱۵۴ هزار و ۴۶۷ کیلوگرم انواع گیاهان دارویی در قالب ۲۰۹ شرکت تعاونی بخش کشاورزی با اشتغالزایی ۱۰۲ هزار و ۸۸۰ نفر در حال تولید است که براساس آمار ۱۱ ماهه (از فروردین تا بهمن سال ۹۷) حدود ۳۳۶ هزار و ۸۳۶ تن انواع گیاهان دارویی به ارزش ۵۲۰ میلیون دلار به کشورهای مختلف دنیا صادر شده است.

همچنین از هشت هزار گونه گیاهی شناخته شده در دنیا، هزار و ۷۲۸ گونه گیاهی بومی ایران است. از این تعداد ۲۲۰ گونه گیاهی در عطاری ها و طب سنتی استفاده می شود. براساس یک برنامه ۱۰ ساله قرار است سطح زیرکشت ۲۰ گونه گیاهان دارویی در کشور براساس سند ملی گیاهان دارویی و طب سنتی تا سال ۱۴۰۴ به ۵۰۰ هزار هکتار برسد.

برآوردها نشان می دهد ۸۵ درصد گیاهان دارویی که در کشور مصرف می شود، قابلیت کشت، تولید و توسعه را در داخل دارد و بر این مبنا برنامه ریزی شده که سال آینده ۷۵ درصد این میزان از طریق تولید داخلی تأمین شود.



حداکثر تلاش خود را برای رفع مشکلات گیاهان دارویی، صادرات و تجاری سازی این محصولات در راستای تحقق برنامه ششم توسعه انجام دهند. مدیرکل دفتر فنی مرتع سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور توسعه رویشگاه های گونه های مرتعی دارای ارزش ژنتیکی، اقتصادی، زیست محیطی برای حفظ آب و خاک کشور، حفظ و گسترش ذخایر ژنتیک و توسعه آن، به فعل درآوردن استعدادهای بالقوه موجود در رویشگاه های واجد محصولات با ارزش با هدف ایجاد فرصت های شغلی، تقویت معیشت و اقتصاد مجریان، صاحبان عرف و بهره برداران ساکن مناطق مرتعی و افزایش صادرات را از اهداف پروژه های این سازمان در حوزه گیاهان دارویی

مدیرکل دفتر فنی مرتع سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: اصلاح، احیا و توسعه ۹,۶ میلیون هکتار اراضی مرتعی در برنامه ششم توسعه هدفگذاری شده که حدود ۱۱۲ هزار هکتار آن به توسعه کشت گیاهان دارویی اختصاص خواهد یافت.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، ترحم بهزاد افزود: با توجه به بازندگی های چند ماه اخیر، توسعه گیاهان دارویی را در ۱۱۲ هزار هکتار از اراضی مرتعی در سال ۹۸ پیش بینی می کنیم.

وی با بیان اینکه سال گذشته از محل اعتبار ۷۰۰ میلیارد تومانی صندوق توسعه ملی به سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور، مبلغ ۶۰ میلیارد تومان به دفتر فنی مرتع تخصیص یافت، اظهار داشت: با بخشی از این اعتبار در سال ۹۷ در سطح ۱۳ هزار و ۵۰۰ تا ۱۵ هزار هکتار مرتع، کشت گیاهان دارویی توسعه یافت.

وی درباره گونه های گیاهان دارویی تصریح کرد: ما طبقه بندی و قطب بندی گونه های مختلف گیاهان دارویی را برای مراتع ۳۱ استان کشور انجام دادیم. در اراضی مرتعی این ۳۱ استان قرار است ۷۰ گونه گیاه دارویی با توجه به شرایط اقلیمی آنها کشت شود.

بهزاد به انعقاد تفاهتنامه مشترک میان دفتر فنی مرتع سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور، کانون سراسری انجمن های صنفی کارفرمایی مرتعداران ایران، اتحادیه سراسری تعاونی های منابع طبیعی، آبخیزداری و کشاورزی کشور و اتحادیه صادرکنندگان گیاهان دارویی و فرآورده های غذایی ایران اشاره کرد و گفت: با امضای این تفاهتنامه طرفین ملزم شدند

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۱۹ خرداد ۱۳۹۸ - ۵ شوال ۱۴۴۰ - ۹ ژوئن ۲۰۱۹ - شماره ۱۱۴۵۱ - سال چهل و یکم - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سختگوی سازمان حفظ نباتات کشور:

هجوم ملخ صحرائی تا ۱۵ روز آینده شدت می‌یابد

۱۵۰ ریزش دانست و گفت: در حال حاضر مبارزه با ملخ صحرائی در سطح بیش از ۴۵۰ هزار هکتار از اراضی هشت استان جنوبی کشور عملیاتی شده است و همچنان در حال انجام است.

وی با بیان اینکه بیشترین میزان حملات ملخ صحرائی مربوط به سیستان و بلوچستان، هرمزگان و جنوب کرمان است افزود: تاکنون ۱۰ میلیارد تومان از اعتبارات درخواستی سازمان حفظ نباتات کشور تخصیص یافته و در استان‌های درگیر این آفت، توزیع شده است اما این سازمان برای گسترش سطح مبارزات با این آفت نیازمند ۲۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر است که هنوز تخصیص نیافته است.

استان‌های تهران و مرکزی نیز با طغیان ملخ کوهان‌دار

در صورت عبور ملخ‌های صحرائی از ایران به سمت کشورهای هند و پاکستان، نگرانی در خصوص تشدید آفت نخواهیم داشت اما حتی اگر این آفت در ایران حضور پیدا کند نیز ما همچنان چهارماه اخیر به سطح مبارزاتمان ادامه خواهیم داد.

وی تأکید کرد: حضور آفت ملخ صحرائی در اراضی کشاورزی و عرصه‌های طبیعی استان‌های جنوبی کشور خسارت عمده‌ای نداشته است. البته اخیراً ملخ صحرائی در باغ‌های مرکبات رودان و سیاهو استان هرمزگان ورود پیدا کرده بود که با اقدام به موقع توانستیم از بروز خسارت در این اراضی جلوگیری کنیم.

سختگوی سازمان حفظ نباتات کشور ریزش ملخ صحرائی به کشور را از بهمن سال گذشته تاکنون

سختگوی سازمان حفظ نباتات کشور گفت: طبق پیش‌بینی دبیر کمیسیون مبارزه با ملخ صحرائی در جنوب غرب آسیا هجوم ملخ صحرائی بین ۱۰ تا ۱۵ روز آینده به استان‌های جنوبی کشور شدت می‌یابد البته به جز استان‌های جنوبی تهدیدی برای استان‌های دیگر کشور نیست. «سیدمحمد رضا میر» روز شنبه در گفت‌وگو با ایرنا افزود: البته طبق نظر «کیث کرسمن» نماینده فائو و دبیر کمیسیون مبارزه با ملخ صحرائی در جنوب غرب آسیا، هدف مهاجرت این دسته ملخ‌ها، ایران نیست بلکه ایران کشور عبوری این ملخ‌ها برای حضورشان در هندوستان و پاکستان است.

وی با بیان اینکه هشت استان جنوبی کشور در معرض ریزش‌های ملخ صحرائی قرار دارند اظهار داشت:



یا تاغ که بومی کشور است، مواجه شده‌اند که مسئولیت مبارزه با آن به سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری برمی‌گردد. میر حضور ملخ مراکشی و کوهان‌دار را بی‌خطر دانست و ادامه داد: اکنون استان‌های نوار شمالی کشور از جمله گلستان، زنجان، قزوین، اردبیل، مازندران، گیلان و آذربایجان شرقی با طغیان ملخ مراکشی که بومی کشور است مواجه شده‌اند. تاکنون سطح مبارزه با این آفت به ۵۰ هزار هکتار رسیده است.

معاون وزارت جهاد کشاورزی:

تولید کنندگان گل محمدی یارانه می گیرند



گلاب داراب در روستای هدف گردشگری لایزنگان برگزار شد. علاوه بر برگزاری نشست‌های تخصصی، برایی غرفه‌های عرضه محصولات محلی و ارگانیک و همچنین برنامه‌های فرهنگی و هنری حال و هوایی خاص به این جشنواره داد.

حاشیه این آیین گفت: پیگیری سنددار شدن باغات این منطقه، ترمیم مسیر جاده‌های باغات و نیت این جشنواره و دشت گل محمدی داراب به عنوان بزرگترین جاذبه طبیعی گردشگری از برنامه‌های است که در دستور کار مسئولان شهرستان است. دهمین جشنواره گل و

داراب در سطح بین‌المللی است. وی ادامه داد: افزون بر پنج هزار هکتار سطح گل دیم و تولید بیش از هفت هزار تن انواع گل در داراب، سبب رونق تولید و اشتغال پایدار در این منطقه شده است. معاون وزارت جهاد کشاورزی گفت: سطح کشت گل محمدی در برخی کشورهای مدعی بین دو تا سه هزار هکتار است و از این رو، دشت گل محمدی در لایزنگان داراب از ظرفیت‌های مهم برای کشور است. طهماسبی همچنین به برنامه وزارت جهاد کشاورزی در زمینه احداث بیش از ۶۰۰ هکتار گلخانه در استان فارس اشاره کرد و گفت: امسال با برنامه‌ریزی صورت گرفته، این استان بیشترین تعداد گلخانه در مقیاس کوچک و بزرگ را راهاندازی خواهد کرد و در این راستا، اعتباری افزون بر پنج هزار میلیارد تومان تخصیص خواهد یافت. رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس نیز در حاشیه این آیین گفت: ارگانیک و طبیعی بودن گل‌های محمدی و وسعت دشت گل محمدی داراب، این منطقه را به گلستان بی‌نظیر گل در دنیا تبدیل کرده است. وی ادامه داد: در غیر این صورت، می‌توان از دیگر ظرفیت‌های قانونی، این باغ‌ها را به آنها واگذار کرد. علی مظفری فرماندار داراب نیز در

شیراز - خبرنگار روزنامه جمهور اسلامی: معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی گفت: ۲ رقم گل محمدی که از نظر تولید عملکرد بهتری دارند معرفی شده و تولیدکنندگان این ارقام گل، از یارانه حمایتی این وزارتخانه برخوردار می‌شوند.

محمدعلی طهماسبی در حاشیه بازدید از دهمین همایش گل و گلاب لایزنگان داراب افزود: از آنجا که گل محمدی از گیاهان دارویی است و توسعه کشت گیاهان دارویی از اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی است، اعزامی از رده‌های قانونی در حمایت از تولیدکنندگان گل محمدی قرار می‌گیرد. وی اظهار داشت: گل محمدی، اویسن، رعفران و رزنسک از نمونه‌های گیاهان دارویی و مورد حمایت است که تولیدکنندگان آنها در مناطق غیربرجوردار از تسهیلات با نرخ هفت درصد و در مناطق برجوردار از وام با نرخ ۹ درصد برخوردار می‌شوند. طهماسبی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: شهرستان داراب میراث یکی از بزرگترین دشت گل‌های گل دیم جهان است که ویژگی‌های بیشترین حجم تولید گل و ارگانیک و طبیعی بودن گل‌ها، از ویژگی‌های برتری گل و گلاب

توسعه کشت گیاهان دارویی از اولویتهای وزارت جهاد کشاورزی است

دعوت کرد تا در صنایع فراوری گل محمدی و تولید اسانس گل در شهرستان داراب سرمایه‌گذاری کنند و گفت: این اقدام ضمن کمک به رونق اشتغال در این شهرستان، از خام فروشی محصولات جلوگیری می‌کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس نیز در حاشیه این آیین گفت: ارگانیک و طبیعی بودن گل‌های محمدی و وسعت دشت گل محمدی داراب، این منطقه را به گلستان بی‌نظیر گل در دنیا تبدیل کرده است.

محمد مهدی قاسمی با اشاره به مشکلات برخی باغداران منطقه لایزنگان و کوهستان‌های اطراف داراب افزود: برخی از باغات این منطقه هنوز سند ندارند که باید براساس نقشه‌های دهه ۴۰ وضعیت این مناطق را بررسی کرد تا اگر باغ‌هایی وجود داشته و مربوط به اجداد اهالی باشد سند صادر شود.

وی ادامه داد: در غیر این صورت، می‌توان از دیگر ظرفیت‌های قانونی، این باغ‌ها را به آنها واگذار کرد.

علی مظفری فرماندار داراب نیز در حاشیه این آیین گفت: پیگیری سنددار شدن باغات این منطقه، ترمیم مسیر جاده‌ای باغات و ثبت این جشنواره و دشت گل محمدی داراب به عنوان بزرگترین جاذبه طبیعی گردشگری از برنامه‌های است که در دستور کار مسئولان شهرستان است.

دهمین جشنواره گل و گلاب داراب در روستای هدف گردشگری لایزنگان برگزار شد. علاوه بر برگزاری نشست‌های تخصصی، برپایی غرفه‌های عرضه محصولات محلی و ارگانیک و همچنین برنامه‌های فرهنگی و هنری حال و هوایی خاص به این جشنواره داد.

تولید و اشتغال پایدار در این منطقه شده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: سطح کشت گل محمدی در برخی کشورهای مدعی بین دو تا سه هزار هکتار است و از این رو، دشت گل محمدی در لایزنگان داراب از



ظرفیت‌های مهم برای کشور است.

طهماسبی همچنین به برنامه وزارت جهاد کشاورزی در زمینه احداث بیش از ۶۰۰ هکتار گلخانه در استان فارس اشاره کرد و گفت: امسال با برنامه‌ریزی صورت گرفته، این استان بیشترین تعداد گلخانه در مقیاس کوچک و بزرگ را راه‌اندازی خواهد کرد و در این راستا، اعتباری افزون بر پنج هزار میلیارد تومان تخصیص خواهد یافت.

معاون وزیر جهاد کشاورزی همچنین از سرمایه‌گذاران

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: ۲ رقم گل محمدی که از نظر تولید، عملکرد بهتری دارند معرفی شده و تولیدکنندگان این ارقام گل، از یارانه حمایتی این وزارتخانه برخوردار می‌شوند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، محمدعلی طهماسبی در حاشیه بازدید از دهمین همایش گل و گلاب لایزنگان داراب افزود: از آنجا که گل محمدی از گیاهان دارویی است و توسعه کشت گیاهان دارویی از اولویتهای وزارت جهاد کشاورزی است، اعتباراتی از ردیف‌های قانونی در حمایت از تولیدکنندگان گل محمدی قرار می‌گیرد.

وی اظهار داشت: گل محمدی، آویشن، زعفران و زرشک از نمونه‌های گیاهان دارویی و مورد حمایت است که تولیدکنندگان آنها در مناطق غیربرخوردار از تسهیلات با نرخ هفت درصد و در مناطق برخوردار از وام با نرخ ۹ درصد برخوردار می‌شوند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: بانک کشاورزی و دو بانک دیگر، این تسهیلات را در اختیار معرفی شدگان به این بانکها قرار می‌دهند.

طهماسبی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: شهرستان داراب میزبان یکی از بزرگترین دشت گل‌های گل دیم جهان است که ویژگی‌های بیشترین حجم تولید گل و ارگانیک و طبیعی بودن گل‌ها، از ویژگی‌های برتری گل و گلاب داراب در سطح بین‌المللی است.

وی ادامه داد: افزون بر پنج هزار هکتار سطح گل دیم و تولید بیش از هفت هزار تن انواع گل در داراب، سبب رونق



پیش بینی خرید ۱۲ میلیون تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان در سال زراعی جاری

معاون وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: برای جذب سرمایه به خصوص سرمایه ارزان قیمت اعتبارات تبصره ۱۸ اعطاء شد که تقریباً بخش کشاورزی ۴۵ درصد سهمیه داشت اما بیش از ۷۰ درصد را این حوزه جذب کرد که رقم بسیار قابل توجه و خوبی است.

وی اظهار کرد: اگر تبصره ۱۸ استمرار داشته و تقویت شود کشاورزان می توانند تسهیلات بانکی ارزان قیمتی را دریافت کنند.

کشاورز با تأکید بر اینکه زنجیره تولید در بخش کشاورزی باید تقویت شود، افزود: با حمایت صنایع تبدیلی و تکمیلی می توانیم شاهد ایجاد اشتغال و درآمد در این بخش باشیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: در هیچ بخشی با خام فروشی نمی توان صاحب ارزش افزوده شد بنابراین در حوزه کشاورزی یکی از سیاست‌هایی که به طور جدی پیگیری می شود حمایت از صنایع تبدیلی است.

وی به کشاورزان توصیه کرد: همانطور که مراقب مزرعه هستند؛ ایجاد تعاونی و فعالیت‌های شراکتی را در دستور کار قرار دهند تا ضمن بالا بردن ظرفیت صنایع، محصول خود را با ارزش افزوده به فروش برسانند.

کشاورز ادامه داد: زارعان را باید تقویت کرد تا ایجاد سرمایه کنند چراکه لازمه توسعه پایدار کشاورزی است.

روغنی را ۵۰۰ هزار تن عنوان کرد و گفت: سال گذشته ۳۴۰ هزار تن برداشت داشتیم که تا روز گذشته تقریباً ۲۱۲ هزار تن خریداری شده و نسبت به مدت مشابه ۱۲ درصد بیشتر بوده است که ادامه خواهد داشت.



وی با اشاره به اینکه طی چند سال گذشته سرمایه بانک کشاورزی تقویت شده و از نظر سرمایه می توانیم مدعی باشیم که این بانک مشکلی برای پرداخت اعتبار ندارد، افزود: به علت کمبود سرمایه و درآمد کشاورزان عمده تسهیلات سرمایه در گردش و یا هزینه‌های جاری بود که زارعین برای خرید نهاده‌ها و هزینه جاری اخذ می کردند.

کشاورز ادامه داد: این عدد در سال گذشته به سمت سرمایه‌گذاری سوق پیدا کرد و امیدواریم بخشی از سرمایه توسط بانک تقویت شود.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: یک میلیون تن محصول گندم در سیل اخیر از بین رفت.

عباس کشاورز در سفر به استان گلستان با اشاره به سیل اخیر کشور با بیان اینکه پیش‌بینی تولید امسال گندم بیش از ۱۴ و نیم میلیون تن در کشور است، افزود: همچنین ظرفیت خرید ۱۲ میلیون تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان برای دولت وجود دارد.

کشاورز بیان کرد: امیدواریم که همکاران و مباحثان خرید توجه لازم را داشته باشند و شرایط پرداخت‌ها به زارعان فراهم شود.

معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه مراکز خرید به اندازه کافی در کشور وجود دارند، اضافه کرد: تا کنون حدود سه میلیون تن گندم مازاد از کشاورزان خریداری شده که هشت درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیشتر بوده است.

وی خاطرنشان کرد: امسال سال خنکی بود و به لحاظ زراعی عقب است، در مورد کلزا خسارت زیادی به مزارع گلستان وارد شد.

کشاورز با بیان اینکه تقریباً ۲۵ درصد کلزای تولیدی کشور از این استان است، ادامه داد: امسال با سیل در بندر ترکمن، آق‌قلا، گمیشان و علی‌آباد حجم زیادی از این مزارع به زیر آب رفت؛ کلزا بر خلاف گندم به پوسیدگی حساس است و سریع از بین می‌رود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی پیش‌بینی تولید این دانه



پخشیه ۱۹ خرداد ۱۳۹۸ - ۵ شوال ۱۴۱۹ - ۲۰۱۹ - شماره ۱۱۴۵۱ - سال چهارم و یکم - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان